Копия                                                                              Дело № 5-133/2022
УИД 16MS0026-телефон-телефон
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
           дата

                                  адрес РТ
 Мировой судья судебного участка № 1 по Ново-Савиновскому судебному району адрес фио (адрес),
рассмотрев дело об административном правонарушении, предусмотренном частью 1 статьи 7.27 Кодекса об административных правонарушениях Российской Федерации в отношении:
фио, паспортные данные, зарегистрированного и фактического проживающего по адресу: адрес, неженатого, неофициально работающего в наименование организации в должности разнорабочего, с неоконченным высшим образованием, ранее не привлекавшегося к административной ответственности,
У С Т А Н О В И Л:

дата в время фио, находясь в магазине «Глобус», расположенном по адресу: адрес, выпил пиво «Белый медведь крепкое» стоимостью сумма без учета НДС, не оплатив за указанный товар.
          фио, опрошенный в режиме видеоконференцсвязи, вину в предъявленном административном правонарушении  признал, в содеянном раскаялся.

Суд считает, что вина фио в совершенном административном правонарушении доказана материалами дела:
-   протоколом об административном правонарушении № 8701193 от дата, в котором указаны обстоятельства совершенного правонарушения;
- рапортом сотрудника полиции об обнаружении признаков административного правонарушения;
-     заявлением сотрудника магазина;
-     объяснениями фио, фио
-      справкой о стоимости похищенного товара;
-      товарной накладной.

Действия фиоА подлежат квалификации по части 1 статьи 7.27 Кодекса РФ об административных правонарушениях как мелкое хищение чужого имущества, стоимость которого не превышает сумма прописью, путем кражи при отсутствии признаков преступлений, предусмотренных частями второй, третьей и четвертой статьи 158, статьей 158.1, частями второй, третьей и четвертой статьи 159, частями второй, третьей и четвертой статьи 159.1, частями второй, третьей и четвертой статьи 159.2, частями второй, третьей и четвертой статьи 159.3, частями второй, третьей и четвертой статьи 159.5, частями второй, третьей и четвертой статьи 159.6 и частями второй и третьей статьи 160 Уголовного кодекса Российской Федерации, за исключением случаев, предусмотренных статьей 14.15.3 КоАП РФ.

При назначении административного наказания суд учитывает характер совершенного административного правонарушения, личность виновного, его имущественное положение.
           Обстоятельством, смягчающим административную ответственность, является признание вины.
           Отягчающих обстоятельств не установлено.
           С учетом изложенного, суд приходит к выводу о необходимости назначения ему административного наказания в виде ареста.

На основании изложенного, руководствуясь статьей  29.10 Кодекса РФ об административных правонарушениях, мировой судья
П О С Т А Н О В И Л:

фио признать виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного частью 1  статьи 7.27 Кодекса РФ об административных правонарушениях и подвергнуть его наказанию в виде административного ареста сроком на  3 (трое) суток.

Срок ареста исчислять с момента задержания с учетом доставления с время дата.

Постановление может быть обжаловано через мирового судью в Ново – Савиновский районный суд адрес в течение десяти суток со дня вручения или получения копии постановления.
Мировой судья:          подпись
Копия верна:
Мировой судья:

фио
Постановление вступило в законную силу «____» _________ дата
Мировой судья:

фио